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ESTUDIO TECNICO PARA PROVISION TRANSITORIA DE OCHO |
VANCANTES DE EMPLEOS DE CARRERA ADMINISTRATIVA

iy 2 e
EPENDENCIA COMISARIA Il DE FAMILIA DIRECCION DE DERECHOS Y

RESOLUCION DE CONFLICTOS - SECRETARIA DE
GOBIERNO ]

EMPLEO A PROVEER: | AUXILAR  ADMINISTRATIVO- CODIGO 407 GRADO
SALARIAL 07 '

NUMERO DE UNA (1)

VACANTES

TIPO DE VACANTE

TEMPORAL, cargo de PAOLA MANYURI GARZON CAMACHO, se
va en encarge en otra dependencia.

REQUISITO DE Efectuar el apoyo al desarollo de la gestién administrativa y

ESTUDIOS misional de la dependencia conforme a los procesos v
procedimientos definidos

REQUISITO DE Veintisiete (27) meses de experiencia relacionada.

EXPERIENCIA

PROPOSITO Efectuar el apoyo al desamcllo de ka gestién administrafiva y

PRINCIPAL DEL misional de la dependencia conforme o los Proceses vy

EMPLEQ procedimientos definidos

ASIGNACION $2.422.200

SALARIAL:

FECHA ESTUDIO Octubre 27 de 2022

TECNICO

DEPENDENCIA: DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA -SECRETARIA DE
EDUCACION

EMPLEO A PROVEER: | AUXILIAR ADMINISTRATIVO- CODIGO 407 GRADO SALARIAL 06

NUMERO DE UNA {1

VACANTES

TIPO DE VACANTE

TEMPORAL, cargo de ABRIL DAZA GLADYS, estd en encargo en
empleo de mayor grado salarial

REQUISTO DE Diploma de bachilter en cualquier modalidad, cursos de

ESTUDIOS ofimatica o afines, o secretariado, o Atencion al publico, o
contabilidad. © archivo o afines.

REQUISITO DE Veinticuatra {24) meses de experiencia relacionada

EXPERIENCIA

PRCPOSITO Efectuar el apoyo al desarrollo de la gestidn administrativa y

PRINCIPAL DEL misional de la dependencia conforme a los procesos y

EMPLEQ procedimientos definidos

ASIGNACION $2.162.300

SALARIAL

FECHA ESTUDIO Qctubre 27 de 2022

TECNICO

(ra. 11No11-29
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DIRECCION DE SISTEMAS DE INFORMACION Y ESTADISTICA -
SECRETARIA DE PLANEACION

DEPENDENCIA:

EMPLEO A PROVEER: AUXILIAR ADMINISTRATIVO- COD GO 407 GRADO SALARIAL 06

NUMERO DE UNA (1)

VACANTES

TIPO DE VACANTE TEMPORAL, cargo de BUENO ALDANA MARISOL, estd en encargo
en empleo de mayor grado salarial

REQUISITO DE Diploma de bachiller en cualguier modalidad, cursos de

ESTUDIOS ofimatica o afines, o secretariado, o Atencién al publico, o
contabilidad, o archivo o gfines.

REQUISITO DE Veinticuatro (24) meses de experiencia relacionada

EXPERIENCIA

PROPOSITO PRINCIPAL | Efectuar el apoyo al desarrolio de la gestidn administrativa y

DEL EMPLEO risional de Ja dependencia conforme a los procesos y
procedimientos definidos

ASIGNACION $2.162.300

SALARIAL:

FECHA ESTUDIO Octubre 27 de 2022

TECNICO

DEPENDENCIA: SECRETARIA DE SALUD
EMPLEC A PROVEER; AUXILIAR ADMINISTRATIVO- CODIGO 407 GRADO SALARIAL D6

NUMERO DE UNA (1)

VACANTES

TIPC DE VACANTE TEMPORAL, corgo de MOVILLA DE LA HOZ DENIS JUDITH, estd en
encargo en empleo de mayor grado salariol

REQUISITO DE Diploma de bachiller en cualquier modalidad, cursos de

ESTUDIOS cfimdética o afines, o secretariado, o Atencidén al publice, o
contabilidad, ¢ archivo o afines.

REQUISITO DE Veinticuatro {24) meses de experiencia relacionada

EXPERIENCIA

PROPOSITO PRINCIPAL | Efectuar el apoyo al desarrollo de Ia gestién administrativa y

DEL EMPLEQ misionctt de la dependencia conforme a los procesos y
procedimientos definidos

ASIGNACION $2.162.300

SALARIAL:

FECHA ESTUDIO Octubre 27 de 2022

TECNICO (D
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R R R

DEPENDENCIA: DIRECCION DE SISTEMAS DE INFORMACION Y ESTADISTICA -
SECRETARIA DE PLANEACION

EMPLEO A PROVEER: AUXILIAR ADMINISTRATIVO- CODIGO 407 GRADO SALARIAL 06

NUMERO DE UNA (1)

VACANTES

TIPO DE VACANTE TEMPORAL, cargo de LASSO ZAMORA ANDREA PATRICIA, est@ en
periodo de prueba en ofra entidad mediante vacancia
temporal.

REQUISITO DE Diploma de bachilter en cualquier modalidad, cursos de

ESTUDIOS ofimdtica o afines, o secretariado, o Atencién al publico, o
contabilidad, o archive o afines.

REQUISITO DE Veinticuairo {24) meses de experiencia rekacionada

EXPERIENCIA

PROPCOSITO PRINCIPAL | Efectuar el apoyo al desarollo de la gestion administrativa y

DEL EMPLEO misional de lao dependencia conforme a los procesos v
procedimientos definidos

ASIGNACION $2.162.300

SALARIAL:

FECHA ESTUDIO Qctubre 27 de 2022

TECNICO

DEPENDENCIA: DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA - SECRETARIA DE OBRAS
PUBLICAS '

EMPLEC A PROVEER: AUXILIAR ADMINISTRATIVO- CODIGC 407 GRADO SALARIAL 06

NUMERO DE UNA (1)

VACANTES

TIPO DE VACANTE TEMPORAL, cargo de ROA RICCARDI VITO MAURICIO, estd en
encargo en empleo de mayor grado salarial

REQUISITO DE Ciploma de bachiller en cuolquier modalidad, cursos de

ESTUDIOS ofimdtica o dfines, o secretariado, o Atencidn al publico, o
cantabilidad, o archivo o afines.

REQUISITO DE Veinlicuatro [24) meses de experiencia relacionada

EXPERIENCIA

PROPOSITO PRINCIPAL | Efectuar el apoyo al desorrollo de Ia gestion administrotiva y

DEL EMPLEC misional de la dependencia conforme a los procesos ¥
procedimientos definidos

ASIGNACION $2.162.300

SALARIAL:

FECHA ESTUDIO Qctubre 27 de 2022

TECNICO

-1.5‘-‘\
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DEPENDENCIA: DIRECCION DE DERECHOS Y RESCLUCION DE CONFLICTOS -
SECRETARIA DE GOBIERNO

EMPLEO A PROVEER: AUXILIAR ADMINISTRATIVO- CODIGO 407 GRADQ SALARIAL 06

NUMERO DE UNA {1}

VACANTES

TIPO DE VACANTE TEMPORAL, cargo de DIANA PATRICIA MUNETON BOLIVAR, estd
€n encargo en empleo de mayor grado salarial

REQUISITO DE Diploma de bachiller en cualquier modalidad, cursos de

ESTUDIOS ofimdatica o dofines, o secretariado, o Atencién al publico, o
contabilidad, o archivo o afines.

REQUISITO DE Veinticuatro (24) meses de experiencia relacionada

EXPERIENCIA

PROPOSITO PRINCIPAL | Efectuar el apoyo ol desarrolic de la gestién administrativa y

DEL EMPLEC misional de la dependencia conforme a los procesos y
procedimientos definidos

ASIGNACION $2.162.300

SALARIAL:

FECHA ESTUDIO Octubre 27 de 2022

TECNICO

DEPENDENCIA: COMISARIA | DE FAMIUA DIRECCION DE DERECHOS Y
RESOLUCION DE CONFLICTOS

EMPLEQ A PROVEER: AUXILIAR ADMINISTRATIVO- CODIGO 407 GRADO SALARIAL 06

NUMERO DE UNA {1}

VACANTES

TIPO DE VACANTE DEFINITIVA

REQUISITO DE Diploma de bachiller en cualquier modalidad, cursos de

ESTUDIOS ofimatica o afines, o secretariado, o Atencién al pUblico, o
contabilidad, o archivo o afines.

REQUISITO DE Veinticuatro (24} meses de experiencia relacionada

EXPERIENCIA

PROPOSITO PRINCIPAL | Efectuar el apoyo al desarrollo de la gestién administrativa y

DEL EMPLEO misional de la dependencia conforme a los procesos y
procedimientos definidos

ASIGNACION $2.162.300

SALARIAL:

FECHA ESTUDIO Cctubre 27 de 2022

TECNICO 2

A
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De conformidad con lo dispuesto en el arficulo 24 de la Ley 909 de 2004,
modiificado por lao Ley 1960 de 2019, los servidores de carera administrativa
tienen derecho a ser encargados en ios empleos en vacancia temporal o
definitiva, siempre y cuando acreditan los requisitos para su gjercicio, posean
las aptitudes y habilidades para su desempefio, no hayan sido sancionados
disciplinariomente en el Uitimo afo, su Ultima evaluacion del desempefic anuai
U ordinaria sea sobresaliente y se encuentre desempefiondo el cargo
inmediatamente inferior de la planta de personal de la entidad.

Que el 27 de octubre de 2022, se expidié y publicé estudio técnico de encargo
No. 57 de 2022, para ia provision transitoria de ocho vacantes de empleocs
de carrera administrativa, que el 31 de octubre de la misma vigencia, se
presentd observaciéon de inclusidon de un funcionario, por cumplimiento del
requisito de estudio y experiencia.

Con sustento en la normatividad en cita, asi comoe a lo dispuesto en el Criterio
Unificado  "PROVISION DE EMPLEOS PUBLICOS MEDIANTE ENCARGO Y
COMISION PARA DESEMPENAR EMPLEQS DE LIBRE NOMBRAMIENTO Y
REMOCION O DE PERIODO" proferido poria Comisian Nacional del Servicio Civil
el 13 de agosto de 2019, la Direccién de Funcidn Publica procedié a verificar
con los servidores de carrera de la planta de personal, quién o quienes cumplen
las condiciones y requisitos para ser encargados en el empleo vacante, de
acuerdo con la informacién que reposa en fas historias iaborales, encontrando
que los funcionarios que se relacionan a continuacién, cumpien con o
totalidad de requisitos sefialados en la normatividad; a saber:

Cuadro No. 1
REQUISITO DE
FONCIONARIO e?wmo v SANCION EVALUACION DE
DISCIPLINARIA | DESEMPENO
EXPERIENCIA :
JIMENEZ SANDOVAL ERICK s S| S|
LEANDRC
HERNANDEZ PRADA MAHIRA 5| i sl
ALEJANDRA
BARRIOS MURILLO ROQUE 5] Sl Sl
GIOVAMNNY
PITA RODRIGUEZ CARLOS | S| S|
VAN
ROCHA DOMINGUEZ FLOR sl g sl
VIRGINIA
BENITEZ FUENTES LUISA 5 st S|
FERNANDA
- IAMBRANO GIL JORGE 3 St S
ELIECER
RIOS PINZON NINI YOHANNA 5| s Sl
RONCANCIO SANDOVAL st sl st
ADRIANA
CASTELBLANCO (OPEZ st 5 Si
CLARA INES
LONDORO CARVAJAL $1 8| S
YAMILE
CASTRO PEDRERDS CLARA 5 sl st
JHOANA
CASTANEDA DIAZ MARTHA

CECILIA St 3l St W
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CERON SISA INGRID
CAROLINA S 8l )
GARRIDO MARTINEZ KELLY :
JOHANNA Sl S l S [

Teniendo en cuenta que existe pluralidad de funcionarios que cumplen con la
totalidad de requisitos establecidos en (a ley, se aplicd como criterio de
desempate el puntdje obtenido en la Ulfima Evoluacién del Desempeiic
Labordal, feniendo como resultado que los funcionarios con mejor derecho a ser
encargados son los siguientes:

Vacanie 1
COMISARIA Il DE
FAMILIA
JIMENEZ AUXILAR DIRECCIONDE | -
SANDOVAL ERICK | ADMINISTRATVO | CUMPLE CUMPLE CUMPLE DERECHOS Y
LEANDRO 407-04 RESOLUCION DE
CONFLICTOS -
SECRETARIA DE
GOBIERNO
Vacante 2
HERNANDEZ AUXILIAR AD&:&E&&% Ay
PRADA MAHIRA | ADMINISIRATIVO | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ALEJANDRA 407-03 FANANCIERA -
SECRETARIA DE
EDUCACION
Vacante 3
DIRECCION DE
BARRIOS MURILLO SISTEMAS DE
ROQUE Nl CUMPLE CUMPLE CUMPLE | INFORMACION Y
GIOVANNY ESTADISTICA -
SECRETARIA DE
PLANEACION
AUXILIAR Vacante 4
PITA RODRIGUEZ |, b\ NISTRATIVO SECRETARIA DE
CARLOS VAN pedivg SALUD
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Vacante 5
DIRECCION DE
ROCHA AUXILIAR SISTEMAS DE
DOMINGUEZ | ADMINISTRAIIVO | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | INFORMACIAN Y |.
FLOR VIRGINIA 40702 ESTADISTICA -
SECRETARIA DE
PLANEACION
Vacurge é
AUXILIAR DIRECCION DE
Lﬁ;"f';‘é;ﬁiﬂéi ADMINISTRATIVO | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | INFRAESTRUCTURA b
407-02 - SECRETARIA DE
OBRAS PUBLICAS
Vacanta 7
DIRECCION DE
AUXILIAR DERECHOS Y
ig“é‘gi”g[‘l‘gc%'é ADMINISTRATIVO | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | RESOLUCIONDE |
407-02 CONFLICTOS -
SECRETARIA DE
GOBIERNG
Vacante 8
COMISARIA | DE
AUXILAR FAMILIA
AN NN | ADMINSTRATIVO | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | DIRECCIONDE | |
407-02 DERECHOS Y
RESOLUCION D
CONFUCTOS

\

(ra. 11 Ne11-29

PBX: 8844444 [xt, 4000
sec.general@chia.qov.co
www.chia-cundinamarca.gov.co




ESTUDIO TECNICO ALCALDIA ~ Secretaria
No. 57-2022 . MUNICIPAL
Version 2 DE CHIA General
Noviembre 2 de 2022

Con sustento en el anterior resultado, la Direccion de Funcidn PUblica
procederd a comunicar mediante coreo electrénico institucional o los
funcionarios mencionados, el resultado del estudio téchico con el fin de que
estos manifiesten si estdn o no interesados en el proceso de encargo.

El servidor de carrera administrativa deberd responder la comunicacion,
manifestando su inferés o no de ser encargado, a mdas tardar dentro del dia
hé&bil siguiente. Si dentre del plazo establecido el servidor no responde g esta
solicitud, se entenderd que no estd interesado en acceder al encargo por lo
que se confinuard el proceso con los demds servidores gue, aplicando el
criterio de desempate, ostenten mejor derecho.

En caso que ninguno de los servidores sefialados en el cuadro No. 1 esté
interesado en el encargo, la Direccidn de Funcién Publica efectuard el estudio
técnico en orden descendente dentro de la planta de personal, aplicando los
mismos criferes sefialados en el articulo 24 de la Ley 909 de 2004 modificada
1960jde 2019 y al Criterio Unificado proferido por la CNSC.

MARTHA LUCIA PEDRAZA DONOSO
Directora de Funcién Piblica
Revisé y aprobé

Proyectd v revisé: Ricardo A, Sanchez Roeriguez D‘ E
Profosional Especializaas de Funcién Publica - § Genera
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